2

[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

заместителя Мэра города Вологды
по социальным вопросам
От  11 октября 2023 года

                    №          58

О внесении изменения в устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования  «Центр творчества»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды, постановления Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года № 923 «О наделении правом подписания муниципальных правовых актов по отдельным вопросам, отнесенным к полномочиям Администрации города Вологды» (с последующими изменениями):
1. Внести изменение в пункт 2.3 устава Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества», утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 24 марта 2020 года № 377 (с последующими изменениями), дополнив новым абзацем седьмым следующего содержания:
«деятельность, связанная с реализацией персонифицированного дополнительного образования детей в городском округе городе Вологде,  а именно прием и рассмотрение заявлений родителей (законных представителей) ребенка или ребенка, достигшего возраста 14 лет, на предоставление сертификата дополнительного образования, подготовка проектов решений о предоставлении (отказе в предоставлении) сертификата дополнительного образования, ведение реестра сертификатов дополнительного образования, реестра дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность по дополнительным общеобразовательным программам за счет средств бюджета городского округа города Вологды, реестра исполнителей образовательных услуг в соответствии с социальным сертификатом, реестра договоров об образовании;».
2. Директору Муниципального автономного учреждения дополнительного образования  «Центр творчества» О.А. Вертугиной:
представить документы для проведения государственной регистрации изменения, вносимого в устав, в установленном законом порядке;
в пятидневный срок после проведения государственной регистрации изменения, вносимого в устав, представить в Управление образования Администрации города Вологды, Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды копии документов, подтверждающих факт государственной регистрации изменения, вносимого в устав.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управление образования Администрации города Вологды.

4. Настоящее распоряжение подлежит  размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

заместителя Мэра города Вологды
по социальным вопросам
   И.Л. Гуляева